
PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario  d.  sprendimu Nr. TS-   

 

MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS IR (AR) TABAKO 

GAMINIAIS AUTOMOBILINĖSE PARDUOTUVĖSE, IŠ KURIŲ APTARNAUJAMI 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ GYVENTOJAI, TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ir (ar) tabako gaminiais 

automobilinėse parduotuvėse, iš kurių aptarnaujami miestelių ir kaimų gyventojai, tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato mažmeninės prekybos alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento 

(toliau – alumi, alaus mišiniais ir sidru), ir (ar) tabako gaminiais automobilinėse parduotuvėse, iš 

kurių aptarnaujami Kupiškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje esančių 

miestelių ir kaimų gyventojai, tvarką.  

2. Automobilinė parduotuvė – registruota transporto priemonė, įrengta kaip maisto ir 

ne maisto prekių pardavimo vieta, iš kurios, vadovaujantis šiuo Aprašu, aptarnaujami miestelių ir 

kaimų gyventojai. Ši ir kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatyme, Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatyme, Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618 

„Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“, ir Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1450 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo ir kai 

kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“, nurodytas 

sąvokas. 

3. Iš automobilinių parduotuvių  Savivaldybės teritorijoje mažmeninę prekybą alumi, 

alaus mišiniais ir sidru ir tabako gaminiais gali vykdyti tik įmonės, turinčios Savivaldybės 

administracijos direktoriaus išduotas licencijas. 

4. Licencijos suteikia teisę prekiauti licencijose įrašytais bei teisės aktų, 

reglamentuojančių licencijuojamą veiklą, leidžiamų rūšių ir stiprumo gaminiais tuose Savivaldybės 

teritorijoje esančiuose kaimuose ir miesteliuose, kurių sąrašas su preliminariu prekybos laiku yra 

pateiktas prie prašymo gauti licenciją. Teisę aptarnauti kitą teritoriją ūkio subjektas įgyja tik 

papildęs ar pakeitęs minėtą sąrašą ir pateikęs jį Savivaldybės administracijai. 



2 

 

 

 

II SKYRIUS 

 PREKYBOS IŠ AUTOMOBILINIŲ PARDUOTUVIŲ ALUMI, ALAUS MIŠINIAIS  

IR SIDRU IR TABAKO GAMINIAIS REIKALAVIMAI 

 

5. Įmonė, turinti licenciją(-as) verstis mažmenine prekyba iš automobilinės 

parduotuvės alumi, alaus mišiniais ir sidru ir licenciją(-as) verstis mažmenine prekyba tabako 

gaminiais: 

5.1. privalo laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių, alkoholio ir tabako gaminių 

mažmeninės prekybos licencijuojamą veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. rugsėjo        

18 d. įsakymo Nr. V-255 „Dėl Kasos aparatų ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų 

naudojimo taisyklių ir sprendimo išregistruoti kasos aparatą FR1156 formos patvirtinimo“, Lietuvos 

higienos normų reikalavimų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių prekybą viešosiose vietose, 

reikalavimų;  

5.2. privalo užtikrinti pakavimo atliekų surinkimą prekybos vietoje; 

5.3 gali prekiauti alumi, alaus mišiniais ir sidru, tik įsigytu iš įmonių, kurios turi 

licencijas gaminti, importuoti į Lietuvos Respubliką ar verstis didmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais teisės aktų nustatyta tvarka; 

5.4. gali prekiauti tabako gaminiais, kurie yra įsigyti iš įmonių, turinčių licencijas 

verstis tabako gaminių gamyba arba didmenine prekyba tabako gaminiais Lietuvos Respublikoje 

arba pačių importuotais ar įvežtais iš kitų valstybių teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Vykdant prekybą iš automobilinių parduotuvių draudžiama: 

6.1. parduoti alų, alaus mišinius su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 

sidrą, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, be teisės aktų nustatyta tvarka 

išduoto maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo; 

6.2. prekiauti kitų, licencijoje nenurodytų, rūšių alkoholiniais gėrimais; 

6.3. parduoti alų, alaus mišinius su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 

sidrą, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija didesnė kaip 7,5 procento; 

6.4. parduoti alų, alaus mišinius su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 

sidrą, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, ir (ar) tabako gaminius, kurių 

ženklinimas neatitinka Lietuvos Respublikoje galiojančių reikalavimų; 

6.5. prekiauti namų gamybos, kontrabandiniu, falsifikuotu alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 procento, ir (ar) tabako gaminiais; 



3 

 

6.6. parduoti alų, alaus mišinius ir sidrą asmenims, jaunesniems kaip 20 metų, ir (ar) 

tabako gaminius asmenims, jaunesniems kaip 18 metų. Pardavėjas turi teisę, o, kai kyla abejonių dėl 

asmens amžiaus, privalo, iš perkančio alų, alaus mišinius ir sidrą, ir (ar) tabako gaminius, reikalauti 

pateikti asmens amžių liudijantį dokumentą; 

6.7. parduoti alų, alaus mišinius su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 

sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, neblaiviems asmenims; 

6.8. parduoti cigaretes, cigariles, papirosus vienetais; 

6.9. parduoti cigaretes, jeigu jų yra mažiau negu 20 vienetų viename pakelyje; 

6.10. kiti, čia neaptarti atvejai, apibrėžti Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatyme. 

7. Draudžiama prekiauti: 

7.1. prie sveikatos priežiūros, ugdymo, sporto įstaigų, maldos namų bei jų teritorijose; 

7.2. magistralinių ir krašto kelių pakelėse; 

7.3. fiziniams asmenims, turintiems verslo liudijimą, suteikiantį teisę verstis 

išvežiojamąja prekyba maisto produktais, ir vykdantiems verslo liudijime numatytą veiklą, 

draudžiama jų darbo metu specialiai šiai prekybai pritaikytose automobilinėse parduotuvėse laikyti 

ir gabenti alkoholio produktus; 

7.4. licencijoje neįrašytose vietose bei privačiose teritorijose. 

 

III SKYRIUS 

PREKYBOS IŠ AUTOMOBILINIŲ PARDUOTUVIŲ ALUMI, ALAUS MIŠINIAIS IR 

SIDRU IR TABAKO GAMINIAIS KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

8. Licencijų turėtojų veiklą, kaip jie laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, pagal 

kompetenciją prižiūri Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Savivaldybės 

administracijos direktorius arba jo įgalioti asmenys, Valstybinė mokesčių inspekcija, 

muitinė,  policija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, kitos valstybinės priežiūros ir 

teisėsaugos institucijos. 

9. Už licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus asmenys atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Savivaldybės tarybos 

sprendimu.  



4 

 

_____________________________________ 

 


